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/

VENDIM
Nr. 8, daté 24.04.2019
“PER

KRITERET E PRANIMEVE NE PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE DHE PER PROGRAMET
E INTEGRUARA TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE PER VITIN AKADEMIK 2020-2021, NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqgipéris€”, Statutin e
Universitetit Politeknik t& Tiranés, Senati né mbledhjen e datés 24.04.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve té pranimeve né programet e studimit té ciklit té€ paré
dhe pér programet e Integruara té studimit té ciklit t&€ dyté pér vitin
akademik 2020-2021, né Universitetin Politeknik té Tiranés si mé poshté vijon:

A. Kriteret e pranimit pér programet e studimit t& Ciklit t& Paré, t€ ofruara nga Fakultetet
e UPT si mé& poshté:

A. 1. Fakulteti | Inxhinierisé Mekanike me programet e studimit:
=  Bachelor né Inxhinieri Mekanike
» Bachelor né Inxhinieri Materiale
= Bachelor né Inxhinieri Tekstili dhe Modé
» Bachelor né Inxhinieri Ekonomike

2. Fakulteti i Inxhinierisé Elekirike me programet e studimit:
» Bachelor né Inxhinieri Elektrike-Profili Automatizim i Industrisé

= Bachelor né Inxhinieri Elektrike-Profili Energijitiké
= Bachelor né Inxhinieri Mekatronike

3. Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave me programet e studimit:
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= Bachelor né Inxhinieri Gjeoinformatiké
= Bachelor né Inxhinieri e Burimeve minerare
= Bachelor né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit
= Bachelor né Inxhinieri Gjeomjedisi

= Bachelor né Inxhinieri Gjeologjike

4. Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit me programet e studimit:
» Bachelor né Inxhinieri Ndértimi
= Bachelor né Inxhinieri Hidrotekniké
=  Bachelor né Inxhinieri Mjedisi
= Bachelor né Inxhinieri Gjeodet

5. Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, me programet e
studimit:
* Bachelor né Inxhinieri Matematike
» Bachelor né Inxhinieri Fizike

jané si mé poshté vijon:
e Kandidatét duhet t€ kené mesataren e shkollés s& mesme mbi 6
(gjashté).
¢ Renditja e aplikantéve do t& béhet referuar pikéve t&€ grumbulluara
sipas formulés:

[0.7*Mesvkm) + 0.3(0.5*Mesmatematike) + 0.4*Mes(rizikey + 0.1*Mes (kimi] * Kkoet.
shkolles™ 1000

Ku:

- Meswkm), Nnota mesatare e thjeshté, e té gjitha viteve té shkollés s&€ mesme,
e pércaktuar me vendim té Késhillit 1€ Ministrave pér vitin akademik 2020
- 2021, sipas Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté, né Republikén e
Shqipérisé€” neni 74, pika 1;

- Mesmatemdtike), NOta mesatare e thjeshté e matematikés né t€ gjitha vitet
e shkollés s&€ mesme, pérfshire rezultatin né provimet e Maturés Shtetérore;
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- Mesrizike), NOta mesatare e thjeshté e fizikés, né té gjitha vitet e shkollés sé
mesme, pérfshire rezultatin né Maturén Shtetérore t€  provimit me
zgjedhje;

- Mesximi), Nota mesatare e thjeshté e kimisé né té€ gjitha vitet e shkollés sé
mesme  pérfshire rezultatin né Maturén Shietérore t& provimit me
zgjedhje;

- Kkoet. shkoligs, koeficentiishkollés s&€ mesme, pér vitin akademik 2020 — 2021,
sipas tabelés sé koeficienteve pér vitin akademik 2020 - 2021.

B. Fakulteti i Teknologijisé sé Informacionit me programet e studimit:
» Bachelor né Inxhinieri Elektronike
= Bachelor né Inxhinieri Telekomunikacioni
= Bachelor né Inxhinieri Informatike
ka vendosur kéto kritere:
e Kandidatét duhet t&€ kené mesataren e shkollés s& mesme mbi 6
(gjashté).
e Renditja e aplikantéve do t& béhet referuar pikéve t& grumbulluara
sipas formulés:

[0.7 * Mes vkm + 0.3(0.6*Mes matematike + 0.4* Mes rizike]] * Kioet. shkoliés
Ku:
Mes vkm, Nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t& Ministrave
pér vitin akademik 2020-2021, sipas Ligjit Nr. 80/2015, daté& 22.07.2015 “Pér
arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté, né
Republikén e Shqipérisé” neni 74, pika 1;

Mes matematike, NOta Mmesatare e thjeshté e matematikés né té gjitha vitet e
shkollés s& mesme pérfshire rezultatin né Maturén Shtetérore né provimet
e detyruara dhe né provimet me zgjedhje;

Mes rizike, NOta mesatare e thjeshté e fizikés né t&€ gjitha vitet e shkollés sé
mesme pérfshire rezultatin né Maturén Shtetérore t& provimit me
zgjedhje;

Kkoef. shkolles, koeficientiishkollés s& mesme, pér vitin akademik 2020 - 2021,
sipas tabelés sé koeficienteve pér vitin akademik 2020 - 2021
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C. Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés, pér programet e infegruara té
studimit:
* Masteri Shkencave né Arkitekturé-Profili Arkitekt
* Masteri Shkencave né Arkitekturé-Profili Urbanist
Dhe pér programin e studimit:
* Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn
ka vendosur kéto kritere:
e Kandidatét duhet t&€ kené mesataren e shkollés s&€ mesme mbi 6
(gjashté).
e Renditja e aplikantéve do t& béhet referuar pikéve t& grumbulluara
sipas formulés:

0.6 * Mes(vkm) * Kkoet. shkoies™ 1000 + 0.4 * T(resti) * 100
Mesvkm), Nota mesatare e pércaktuar me vendim t€ Ké&shillit t€ Ministrave pér
vitin akademik 2020 - 2021, sipas Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin
e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté, né Republikén e
Shqipérisé” neni 74, pika 1;
Kkoet. shkotles, koeficenti i shkoll€s s& mesme, pér vitin akademik 2020-2021.
Trest), rezultatii testimit, i organizuar nga Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés,
i cili pérbéhet nga katér (4) komponenté:

e Testiarsyetimit logjik 25% T(resti), (25 piké)
o Testikulturés sé€ pérgjithshme 25% Tiresti), (25 piké)
e Testihistoris€ dhe historisé sé& arkitekturés  25% Tiresti), (25 piké€)
e Testivizatimit dhe prezantimit 25% Tiresti), (25 piké)
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